
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AFFIDAMENTO ALLA DITTA TELECOM ITALIA S.P.A. DEI SERVIZI DI INTERVENTO SU 
CHIAMATA SULLE POSTAZIONI DI LAVORO E DI GESTIONE ON-SITE SULLA RETE.

Proponente: UOC SISTEMI INFORMATIVI
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1569/24



Il Direttore dell’U.O.C. Sistemi Informativi riferisce:

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 1641 del 2020 questa Azienda ha aderito alla 
Convenzione Lan 6 Rete Locale, stipulata tra Consip S.p.A. e TIM S.p.A. con sede in Milano, Via 
Gaetano Negri n. 2, per l’affidamento della fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, 
manutenzione e gestione di reti locali per le Pubbliche Amministrazioni.

Tra le prestazioni comprese nella Convenzione ci sono i servizi di intervento su chiamata sulle postazioni 
di lavoro e i servizi di gestione on-site sulla rete (comprensivo di reperibilità H24 7/7), entrambi necessari 
e indispensabili per garantire il corretto e sicuro funzionamento dell’infrastruttura di rete al fine di 
erogare tutti i servizi informativi presenti in Azienda.

Rilevato che il contraente Telecom Italia S.p.A. ha comunicato la propria disponibilità alla erogazione di 
tali servizi alle medesime condizioni contrattuali ed economiche previste in Convenzione presentando 
un’offerta per le suddette attività con durata sei mesi, dal 01.08.2024 al 31.01.2025, per un importo 
complessivo di euro 155.222,00 (Iva esclusa).

Pertanto, si ritiene opportuno affidare per un periodo di sei mesi fino al 31.01.2025 i servizi di intervento 
su chiamata sulle postazioni di lavoro e i servizi di gestione on-site sulla rete (comprensivo di reperibilità 
H24 7/7), alla Ditta Telecom Italia S.p.a. per un importo di € 155.222,00 (Iva esclusa).

Ritenuto di affidare l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento all’ing. Lucio Giovanni Sartori, 
Direttore dell’U.O.C. Sistemi Informativi.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di disporre l’affidamento, per un periodo di sei mesi fino al 31.01.2025, i servizi di intervento su 
chiamata sulle postazioni di lavoro e i servizi di gestione on-site sulla rete (comprensivo di 
reperibilità H24 7/7), alla Ditta Telecom Italia S.p.a. per un importo di € 155.222,00 (Iva esclusa);

3. di imputare il costo del presente provvedimento, pari a €155.222,00 (Iva esclusa) per un importo 
complessivo di € 189.370,84 (Iva inclusa), al conto 5507000090/INFO “Servizi di assistenza 
informatica” del Bilancio Sanitario per gli anni di rispettiva competenza come di seguito ripartito:

- anno 2024 € 157.809,03
- anno 2025 € 31.561,81;



4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Lucio Giovanni Sartori, Direttore 
dell’U.O.C. Sistemi Informativi;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-09-20T12:58:22+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




